Magne Domine, tu noster major frater, magna domina, tu nostra melior mater, doce te cor meum qua reverentia vos debeat cogitare. Bona tu, et bona tu; dulcis tu, et dulcis tu dicite et date animæ meæ, quo affectu vos memorando de vobis delectetur, delectando jucundetur, jucundando impinguetur. Impinguat et succendite ¹⁷⁰⁷ eam vestra dilectione; vestro ¹⁷⁰⁸ continuo amore langueat cor meum, liqueant omnia ossa mea ¹⁷⁰⁹, deficiat caro mea. Utinam sic viscera animæ meæ dulci fervore vestræ dilectionis exardescant, ut viscera carnis meæ exarescant! Utinam sic intima spiritus mei dulcedine vestri affectus ¹⁷¹⁰ impinguetur, ut medullæ corporis mei exsiccetur!

Domine Fili dominæ meæ, domina mater Domini B mei, si ego non sum dignus qui sic debeam vestro amore beatificari, certe vos ¹⁷¹¹ non estis indigni, qui sic, imo ¹⁷¹² plus debeatis amari. Ergo, benignissimi, ne sic denegetis mihi petenti id quo me confiteor indignum, ut auferatur vobis id quo certo vos negare non potestis dignos. Date itaque, piissimi, date, obsecro, supplicanti animæ meæ, non propter meritum meum, sed propter meritum vestrum; date illi quanto digni estis, amorem vestrum. Date, inquam, mihi quo sum ¹⁷¹³ indignus, ut reddatur vobis quo estis ¹⁷¹⁴ digni. Si enim non vultis dare, ut habeam quod desidero, saltem nolite negare ut reddam vobis quod debeo.

Forsitan præsumendo loquar, sed atique bonitas vestra facit me audacem. Loquar ergo adhuc ad Dominum meum et dominam meam cum *sim pulvis et cinis* (*Gen. xviii, 27*). Domina et domina, nonne multo melius est cum vos gratis donatis ¹⁷¹⁵ petenti quod ipse non meretur, quam cum vobis subtrahitur quod vobis iuste debetur? Illud quippe prædicandæ misericordiæ est, istud est nefandæ injustitiæ. Impendite igitur, piissimi, gratiam, ut recipiatis debitum; facite vos mihi misericordiam vestram quæ mihi expedit et vos decet, ne faciam ego vobis injustitiam meam quæ nulli expedit et nullum decet. Estote vos mihi misericordes, quod obsecro vos ¹⁷¹⁶, ne sim ego vobis injustus, quod execror. Date ¹⁷¹⁷ benigne et benigna, ne sitis ¹⁷¹⁸ exoratu difficiles, date animæ ¹⁷¹⁹ meæ amorem vestri, quem ipsa non injuste petit, et vos iuste exigitis; ne ipsa bouis

D

VARIE LECTIONES.

¹⁶⁰⁰ Mater ejus in *ms. 160. et Thuan.* Mater Dei in ¹⁶⁰⁰ Nobis quid est *ms. Viet. 16* nobis quidem est *ms. Val-luc. et Flor.* Sed et nobis quidem (*omit. est*) ¹⁶⁰¹ Quam admirabile *ms.* quam amabile ¹⁶⁰² Loquar unde *ms. Viet. 16.* loquatur unde ¹⁶⁰³ Ne elatione *ms. Thu. et Val-luc.* ne de elatione ¹⁶⁰⁴ Arguatur meum *ms.* arguatur os meum ¹⁶⁰⁵ Esset naturæ *ms.* esset particeps naturæ ¹⁶⁰⁶ Matris suæ *ms.* matris ejus ¹⁶⁰⁷ Non esse patris *ms.* nos fratres ¹⁶⁰⁸ Salvator mundi *ms. Thuan. et Corb.* Salvator noster ¹⁶⁰⁹ Quia desolatione *ms.* qua consolatione ¹⁷⁰⁰ De boni fratris *ms.* de boni fratris ¹⁷⁰¹ Confugientes *ms.* fugientes ¹⁷⁰² Quod delinquimus *ms.* quod deliquimus ¹⁷⁰³ Expedit nobis *ms.* nobis expedit ¹⁷⁰⁴ Fratribus quod his quos adoptavit Dominus, pro his quos liberavit filius. Maria *ms.* fratribus unigenitus pro his quos adoptavit Dominus, pro his quos liberavit. Maria ¹⁷⁰⁵ Domina per quam *ms.* Domina mater, per quam ¹⁷⁰⁶ Tibi retribuimus? tibi retribuimus ¹⁷⁰⁷ Et succedite *ms.* et succendite ¹⁷⁰⁸ Cum vestri dilectione, vestri *ms.* eam vestra dilectione, vestro *ms. Rec.* eam vestram dilectionem vestro ¹⁷⁰⁹ Liqueant anima mea *ms.* liqueant omnia ossa mea ¹⁷¹⁰ Vestri effecta *ms.* vestri affectus ¹⁷¹¹ Forte vos *ms.* certe vos ¹⁷¹² Imo ejus *ms.* imo plus ¹⁷¹³ Mihi qui sum *ms.* mihi quo sum ¹⁷¹⁴ Vobis qui estis *ms.* vobis quo estis *ms. Carth.* vobis quod estis ¹⁷¹⁵ Gratias dicitis *ms.* gratis donatis ¹⁷¹⁶ Obsecro vos, ne *ms.* obsecro ne ¹⁷¹⁷ Execro, dare *ms.* execror date ¹⁷¹⁸ Nec sitis *ms. Thu. Rec.* ne sitis ¹⁷¹⁹ Dare animæ *ms.* date animæ